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List do towarzyszy w Krakowie pisany z kraju na przełomie lungs i nercs
mm pięciu i pół stronach drobnego pisme ns papierze dużego formatu
27 1/2 x 21 1/2 em. Na pocztku listu dopiesno ołówkiem innym charakterem
11/111 1904.

Kochani ! Femina, Be sie ne vas gniewem za zawód [:x-zy odpowiedzi na wój
list poprzedni, jednak sprobuję raz jeszcze tej drogi. Przede wszystkim jednak
dam wem sprawozdanie z tego co tutaj Przez czes ubiogły zaszło, Przed wybuchem
jeszcze wojny widziałem się z większością C.K. Nastrój (słowo przekreślone)
i warszawiakami, nastrój przeważe ł “розу-сумм“, nieufny względem wszystkiego,
со puchło romsntyzuwem, ludzie się nie zepeleli do niczego, Zaraz po wybuchu
wojny położeniesię zmieniło, U bardzo wielu ludzi zjawiło się poczucie wy-
-Jetkowości chwili, wymaga jacej wyjetkowych z naszej strony środków i eke ji.
Poczucie tej wyjetkowości chwili obecnie już jest wprost powszechne. Na razie
jednak odczużytę wy jetkowość tylko gor-etu; głowy. Przyzna je się, żem niedo-
cenił w tym wypadku nastroju res, 8 przeceniłem nieco nastrój sfer inteligen-
ekigj i burzuuyjny‘uh. Rozumówałem mnie пёс-5 w ten sposób, Faktem jest, że
potrzebne jest koniecznie z naszej strony akcja jakakolwiek - hamulcowa czy
podnieca jęch - ale w każdym razie "(№-‚„ Obojętne, bierne stanowisko dla nas
jest na nic, bo jeśli nie to po ”"why! czasie stracimy wplyw i znacze-
nie w społeczeństwie i masach, Do akcji potrzeby jest przede wszystkim moneta,
Z tych sfer do których kieszeni trafinli6my doted nic wyciggniemy wiekszej
monety umożliwiającej nam szersze robotę i orzenizacje, zatem trzeba się udać
tem, gdzieśmy dotęd nie sięgali i sprobować zdobyć większą monetę, Odezuva em,
że trzeba przerobić organizację, zmobilizować większe siły organizatorskie
i wmv/Mną: bez wannkxx tego (to słowo przekreślone) monety nie by się
zrobić nie dało, Rozpocząłem więc od razu # w tym kierunku akcję, przyczem
rozumiałem dobrze, że bez pewnego straszaka, bez pewnego gwałtu, ludzie, do
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których się udałem tej monety nie dadzą. Skorzystałem więc z paru wiadomości

z ”сині“ o nastroju wśród chłopów i rzemieślników i zaczęłem je usilnie

kolportować, a przez odpowiednie gstosunki nawięzełem romans z finansistemi.

fu z nimi osobiście sio nie widziałem, przedtem tylko do paru minorem gentium

ze społecznymi tendencjami, którym przedstawiłem położenie i wymaga łem monety.

Szło to tro (słowo przekreślone) jak z kamienia. Straszak ne ludzi niewgtpliwie

działał, robiono poważne miny, dawano po jekieś 50 re. i amen. Interes rozpo-

częty musiałem pozostawić, bo postanowiłem jechać do Pitre, by tam zrobić ten

sam huczsk 1 cksperyment, & oprócz tego nabrać różhych wiedomości ze stolicy

rządowej, by mieć coś w ręku dla opowiedania. Z tcjzfifilafijwlyfhgt zyska łem

trochę floty - bardzo mało - rozruszałom paru ludzi do tego interesu, zewięz-

łem i wzmocniłem stosunki i zależność od nas najrozmeiłszych wpływowych in-

teligentdwlzaimpamwüem dostatecznie by zmusić ich i nadal być powolnymi

względem nas - no i tyle. Sam warszawską organizację pozostawiłem prawie

nietknięta. Omówiłem tylko z Leon 2 jakim stosunku ma nastąpić reorgeni-

zacja - chodzi nam 6 stworzenie specjalnej organizacji ad hoe - organizacji

napół wojskowej i dajucej się użyć dog wszystkiego, karnej i dostatecznie

sprężystej, by na nię liczyć możne było, Trudności z tym na razie, bo orga-

nizatorzy warszawscy tak po uszy ugrzęśli w ekonomizmie, fachowości i innych

sprawach drobnych, tak szarościę życie codziennego byli zabypnotyzowani, że

z trudem oswajali się z myślą o czymó nowym, doted nievyprobowanym, Nestepnie

przygotowałem odezwę w której, wobec nieokreśloności sytuacji i planów, wy-

raziłem to, co przeprowadzałem w akcji - mianowicie omawiałem, że chwila jest

wyjstkowa, że przede wszystkiem należy zwrócić uwagę na organizację, a wstrzy=

mać się od lekkomy/lnych kroków, które by naruszały jedność występień, że

wreszcie organizecja musi mieć jako zadanie być w rezie potrzeby kierownikiem

ruchu lub też od‘gné rolę hamulca, gdy to będzie stosownym, Odezwa po drodze

do Juliusza zawędrowała do Ja Gry zsopatrzył ją "pozytywno głupimi"
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notkami i radził Juliuszowi napisać inng, ta zaś mołpu tym razem us luche la

i kropngła odezwę którę już znacie - anemiczne, bierne, nic nie mówiącą, z

powodu której obecnie w Warszawie otrzymsłem stosy pretensji, wymyślań, drui-

nek i tak dalej, i która podobała się jedynie tym sferom, ns które urzędzałem

negenke ze straszeniem, oraz n.dekom, W atu. spotkoło mnie już fiasco w sfe-

roch finensowych. Z jednej strony proponowano mi kupić z warunkiem

by wieć decyzję na postepowanie polityczne nasze - naturalnie w kierunku utrzy=

menis spokoju, z drugiej mnie, że przeceniam sytuacją, albowiem

manifestacje rosyjskie niej spotkały się z odporem z naszej strony.

Та wypudciliśmy atut z ręki. Trochę sie zawshał w tym wypadku Leon, trochę

wypadki zaskoczyły nas, a najbardziej organizacja była za mate sprężystę by

je od rozu wyprowadzić na ulicę, i stał się fakt paskudny, który o ile rozgo-

ryczył robociarzy i zrobił ich chîtnymi do występienia, o tyle antbcheci ?

trochę inteligencję, a delsze sfery zrobił spokojniejszymi o przyszłość. Teraz

to sic nie powtórzy) w niedzielę już wstrzymeliśmy przy gotowanę menifestację

patriotyczny i urzędziliśmy coś w rodzaju swojej, ale o tym potem. Obecnie

sytuacje jest taka, ORCANIZACJA w Warszawie prawie ne ukończeniu - stworzenie

oprócz istniejęcej nowej bojowej, obowięzenej do karności i posłuszeństwa,

sprężystość jej dotęd nie wypróbowana, ale ne papierze wyglode dostatecznie

szybkę - wyprobujemy je i postaramy się z niej zorganizować ewoję policję, by

tej organizec/i dać robotę. STUDENTERIA - tę dopłero rozpoczynamy organizować

:PW „11536321; je na dzieły i w części zepchnęć na nie robotę «kanon-gane-

fachouA wreszcie by mieć ja w geréci dla występień. INTELICENCJA - te kam stol

jeszcze, tylko planuję jak ju organizować wkuśmjewuxzmwświdotęd wyższe inteli-

gencji leży na znie jednym, mniejsza czeka ne organizatora. Na prowincji w ste-

rych organizacjach przebudowa idzie szybko, w nowych nie tek spiesznie, bo

materiełu do budowy brek, & ludzie do prowadzenia orgenizecji tem. Plan nesz -

zmobilizow.6 sztab, centrum ulokować w Warczewie tek, by było nasze ne miejscu,

zmobilizować technikę i podoficerów ruchu, wytworzyć z tego organizację kerne z
I
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reportemi, говкататі dziennymi i t.d. Szerzej o tym piseć tymczasem nie chcę.

NASTROJ - wśród mae wzreste rewolucyjność - z prowincji obecnie danych nie

mam, mówię tylko o Werszawie - i to dosyć gwaltounie, wśród inteligencji ist-

nieje szukenie pens ned sobę, pane silnego, s wóród burżuazji lekki przestrach

ele i nadzieje, że spokój będzie utrzymsny. Charekterystycznym jest, że “3959”

cy powstrzymuję swe skrajne elementy od „Сава-би lojoli smi, nie stworzyć

kontregitecji k@wkx i kontrwystępień, Pilts jeden i Dobiecki fgituje, by zwoł

(to słowo przekreślone) ky zbierać podpisy i adres wiernopoddańczy poda4. N.D.

prowadzę chytrę politykę, polityke dosyć-dls nich zgubne. Keżę siedzieć cicho -

to publicznie, a po kętech nalegeję na swoich, że przygotowuję jakoś akcję,

względem P.P,S. występuje obecnie mikka , jeśli okożemy sie sie Seret-nymi)

g lepsze żywioły napewno odpednę, Prasa (to słowo przekreślone). Plany nasze -

podniecić obecnie nestrój i najrozmoitszymi hwulumiâjjæf/Na W/mnifuhcji

patritycsno rosyjskich, zerazem posłuży łoby to zyskania na wpływie, przypie-

czenie tołstojowców i uczynienie ludzi jednych skłonnujnyg do poddania się

neszemu kierownictwu, drugich do pertrektowanie z nami, PRASA $“ Robie będzie

artykuł o wojnie ostrzejszy, zawięra jewy te rzeczy, które zostały opuszczone

przez niewydenie projektowanej odezwy. Prawdopodobnie damy drugo odezwę, potem

drugi numer Robe i to wszystko na gwałt, Stawiamy nowe interesy by mieć pod

rękę odezwy, Mamy zemiar w ne jprodszym czasie zaczeć wydwać nadzwycze jne do-

datki do Roba i Przedświtu o wojnie w których dawslibyémy te rzeczy, które

przez cenzure nie pit-zeta“ i przeglądy polityczne krejowe i zagraniczne.

6 tym tywczesem sza - bo się boję by manta}. ubiegli nas. O tym z wami pomówię

już (przekreślone) w najbliższym czasie. Ważną placówk: jest Neprzéd. Pleny

moje korespondencyjne1rozbiły się - jeden z facetów ciężko zachorował, drugi

musieł wyjechać. Zostełe.W&Wpomcy. Tymczesem dawać robione korespondy,

a z czasem od drugiej połowy marca zorganizuje stałe pocztę i stało raz albo

dwa razy na tydzień komunikscję z wami i Naprzodem. W Neprzodzie robié wojow-



niczy ton koniecznie, wskazywać na konieczność akcji politycznej przeciwko

Rosji, starać się o stosunki z innymi pertiswi soc. w Niemczech i t.d. i tem

choć trochę pracę inspirować. STOSUNKI Z INNYMI OROANIZACJAMI. Z Bundem. Me-

liśmy rozmowę, ci nie odezw-jm powagi pozycji, sle bodaj że dadzą się sprowo-

kować, biorę ich okropnie, raz po raz dziesiętkemi i setkami, komitety ich w

Wa i Wi Тип. w czasie zebrań. Me się odbyć druga randka gdy dadzę odpowiedź

na to, czy będę szli z nami przy występieniach roko w rękę z tym samym celem,

czy też nie, zaznaczając odrębność politycznych ideałów i dgżeń, Że sprowoko-

wad się dadzą nie jako organizacja ale jako ludzie, i'm pewien. Z L.S.D.

Białorusię i fotyszami - mamy wydać wspólną odezwę z powodu wojny i postaramy

się by te stosunki utwaliły się na zewsze jako coś wspólnego, sedzec s nestro-

ju W L.S.D6 to 111546an możliwe, maję oni duże stosunki na wsi, co bardzo

weine, z Łotyszemi nawięzujemy stosunki przez nich. Z Findlandię robimy próby

nawigzenie czegoś tem, nastrój cichy - cieszę się z przegranej Rosji, lecz

jeszcze na to nie rachuje. Komunikowali nam, że Anglia pyta le wybitniejszych

przedstawicieli opozycji co zamierzeję czynić w razie wojny Angli z Rosję,
sympatie :

odpowiedzieli, że wykuxwjx ich są po stre/onie Anglii, ale czynnej pomocy nie

obiecuję. Proletariat - okropnie się zasypał, brano ich kupkami cały czas,

nawet >exdermi przy badaniach mówię nostepujece formulke o Proletariacie

(autentycezne):"tek kak Proletariat nie папой?; ТУ./код.; Asti.-„21:25!

№№. 7D. milczy i prawdopodobnie

zrobi klapę №№. wruzchæ- S.R. wybrani strasznie. Jakoby Kaczura,

0
który strzelał do Oboleńekiegoy ypał ich najlepsze siły. 18 lutego st.st.

ma być sęd na 8 fecetami w Petersburgu, maję być dwa wyroki śmierci. Sił nie

majo, S.D-ecy. Sę anemiczni, jak to spostrzeżecie z odezwy załęczonej. Rezk
Patriotyzm
tym bezwetpienia wzrasta, podsycany przez legalne pisma, czytane obecnie przez

wszystkich, kto sylabizować umie. ANI JEDNO, literalnie ani jedno pismo nie

*
zajęło jako tako przyzwoitego, choćby biepnego, stanowiska, Naturalnie, to

y

wpływać musi. Próbuję urzędzać coś w rodza ju ”niunia-zacji. «le słabo to
|
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idzie, chociaż kursa bestużewskie sę zamknięte za protest przeciwko manifes-

tacji (to słowo przekreślone) wiernopoddańczym uczuciom wyrażonym w imieniu

kursów przez п\п/Мп. Rusini - dobrze się popisuje, zajmuje stanowisko ultra

rewolucyjne, mają stosunki z L.S.D. przez niclj trafimy do nich. Wreszcie MO-

NETA - u tym najgorzej. Ożywienie odbiło się na większych wpływach niż dotęd,
zwiększone

ale to idzie na gx&smksku-wydatki, Budżet nasz wzrosnęć musiał oa razu. Gdy

niedawno układając budźet miesięczny (Kom.Wyk.) liczylidzy wydatki na 600-700

rubli. Teraz już drugi budżet wynosi - 1500-1400 rubli. W tym miesięcu wyzne=

czyliśmy 150 re. dla was, które wyślę wkrótce, albo sam przywiozę. Trzeba teraz

: mon“; przeczekać chwilę, wytęgajęc wszystkie siły aż się wytworzy peubèn

nastrój który się ds zlikwidować w postaci monetarnej - w пивном, tek jak

teraz go likwidujemy w dziesiętkach, najwyżcj setkach. To tyle o sytuscji, teraz

parc interesów, e potem materiały z których zrobić trzeba korespondencje do

Naprzodu. Promienićci proszą by nie używać adresu administracji @ "Kraju", jaki

był dany, bo adres sie zasypał, Warszawa pyta czemu Leon nie zużył adresu dla

posyłanie wprost listów i poszczególnych numerów przez wrzucanie na odpowiedni

gdres do kuriera na Warszawę. Fanaa-lodzi 1 chodzi, czekajęc, by teki list

przyszedł i doted go nie me, Jerzy mi mówił 13 z Leonem O to się umówił zu=

pełnie porzędnie. №

Więcej interesów nie mam. Aha - prosiłom o adres Dębskie OŁóż facet, co

ten list gewiesie w niedzielę w poniedziałek wieczorem zajdzie do tego samego

miejsce, gdzie list ten zostawi, Dajcic uu tam adres Dębskiego w Ameryce. Po-

trzebny wi jest dla dania go facetowi jadącemu do Aueryki, zarazem napiszcie

do niego, że дюйм otrzyma z Europy spotkać na takim i takim

okręcie takiego ; tekiego - jak będzie podpisana depesze niech go spotka i

zeopickuje się facetem, Jost to méj dobry uns jomy i towarzysz, który nie raz

nam usługi oddawał, Facet, co list gxzywkwwkeprzywiezie to zwykły sympatyk.

Ziuk
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Teraz materiały do koreepond, Będg nieporzędnie ułożone, bo czasu mam nie

wiele.

Z PLACU POJU - z tych notatek możecie ułożyć mlbo jak: kanapa"? od toinie=

rms olbo też od faceta jakiego atamùadlwiudom‘ci sg autentyczne i fluxflgnh

wisrogodne, niektóre z nich ze źródeł urzędowych, inne z listów.

Rosja do wojny nie przygotowywała się na serio. Ns dziesięć dni przed wybu=

chem ““©“ Mandźurii ogólnym zdaniem było, że “Шау nie posmiejut atakowat"*

Rossi ju": porcie Artura zajasów węgla nie ma, a w admirełicji Stark kradł tak

 

dobrze, że w eskadrze przy wypłynięciu brakowało wszystkiego - zapasowych

części statków, łodzi, nabojów, etc. - został obecnie za to wyrzucony, Żywność

otrzymywali przeważnie morzem z Ameryki i Odessy z wyjętkiem mięsa, które szło

z Мёнин“, sosiedniej prowincji. Mieszkań nie ma - żołnierze nieraz mieszkają

w wegonach kolejowych, które wprost zabiera je %koiex, które w ten sposób

traci tabor, albo ns mrozie nocuję w namiotach na gołym polu. Czytałem list

jednego żołnierza do swego stryja, list pisany na parę tygodni przed wybuchem

wojny - skarży able tam ne break pożywienia i dobrego mieszkania - z jego to

listu biorę rzecz o nemiotach - następnie zaś mówi: "wojsko nasze topnieje,

ludzie jeden zo drugim znikaję tek, że nie wiemy gdzie się podziewaе! - praw=

dopodobnie ide na _:Ïäem ginę pojedyńczo z rek chunchuzów. Co do prze=

wozu wojsko i zapasów wojennych. Utworzone sę dwie komisje: jedne intendentury,

druga transportu wojska, Duie te komisje, zwyczajem rosyjskim, kłóce się po-

między sobo i podstawie je sobie noge. Tak druga komis ja w czasie mobilzacji

Syberii, nakazała wyrzucić na stacje z pocięgów tranep@rty intendentury i

napełniła wagony - naturalnie nieopsl&ne - żołnierzami, wysyłejęc ich ne wschód.

Z tymi wagonami zdarzyła się brzydsza historia. Pierwsze transporty wo joke

wysłano bez ciepłej odzieży w nicopalanych wazonach, Skutek był teki, że z po-

cięgów wonią-no potem mnóstwo trupów lub kalek z odmrożonymi rękami, nogami

lub innymi członkami ciała, W jednym pocięgu znaleziono literalnie dwa wagony
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(80 ludzi) zamarzłych na śmierć żołnierzy. Obecnie na gwałt przerabia ję wagony

towarowe na wojekowe - obija jesc je wojłokiem wewnątrz i wstawie jęc okienka,

Powołanie tek wielkiej ilości lekerzy z &ałej Rosji - przyczem brano głównie

Żydów i Polaków - tłomeczy się tym, że liczba chorych w armii czynnej oraz

transportowane j przerasajeco warasta. W Akademii jeneralnego sztabu jakiś pute

kounik mial uykled o te) wojnie, prayceym wylicayl, fo prey obecnych środkach

transportowych Posja może co tydzień wysyłać no plac boju 5 tys, ludzi najwy

żej, że dla utrzymania ścisłogo kontaktu bezy operacyjnej, jakę bez wotpienia

jest europejska część państwa, z tak dslekim terenem wclki należałoby mieć

5 torów kolejowych, a nie jeden, jak jest obecnie,

Manifeste c je m&wxotycmo jak doted se robione sztucznie albo przez młoś

dzież giunezjalng podniecanę przez profesorów i prowadzono nich albo przez

lumpon najgorszego gatunku, widzęcej w tym móżność &thch kradzieży, W Peters-

burgu i ijovic, a prawdopodobnie i w innych wiastech, złodzieje i rzezisieszki

korzystują z okezji. Zanotowano, że nieraz przy podrzucaniu oficerów na hura,

znikoły im zegarki i pieniędze. W Fetersurgu wprost zakazuno tej zabawki, w

Odessie gradonaczalnik zepzyz kan} zapræestad mnifestac je matriotyczne. U nas

za to naczelstwo w gimnazjach Te , do Rosjan sztubskéw specjalne mowy -

lekcje upływaje nierez na czytaniu gozet i gawędach politycznych. W zeszłą nie-

dzielę mieła być urzędzoc» kam@rzmwwjax mnifestscj putrâtyczna w Warszawie

przy wyjściu z cerkui unikatowa-J. My w sobotę dowiedzieliśmy o tym i zdężyliś-

my zmobilizować swoich ludzi by temu przesz Dowiedzieli się o tym i ugodow

cy. Zaraz jazda do Zamku zaklinaćg Czertk Jego dyrektora kancelarii noë—

 
kina żeby nie prowokować ludności. dumnie odpowiedział że *u naj na to

wifi“ jednek manifestecji zaniechano, Nasi zebrali się z {&}le

na Miodowej i Krakowskim.Czekali diugo, lecz manifestacji nie bylo. Na wszelki

wypadek - wobec tego, że raz take monifestacje ur:@dzono po południu na Marszal~

kowskiej - uradzono zejść sio po obiedzie tam. Po poludnie zebrało się dużo

ludzi па Marszałkowskiej po obu stronach ulicy z kijami w ręku, Było dużo R
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Żydów robotników i z (6 podnieść należy - bundowców, którzy

przyczli pomóc swym towarzyszom z P.P.S. w tym wypadku. Manifestecji nie było

% и tym czesie. Ludzie znudzeni oczekiwaniem postenowili s&mi zem=nifestować,

Zaczęto dplewać czerwony sztandar i Warszawiankę, śpi.! brzmiał to to to,

ludzie uformowali się coś w rodze ju pochodu z kilkuset ludzi - do tysięce -

1 to ruszyło ku potem ns Granierns ku Francieskeńskiej (to słowo

przekre/lone) Karmelickiej, Spiewano, wznoczono okrzyki na cześć P.P,S., re-

publiki polskiej domokretycznej, niepodległości Polski, przy spotkaniu z ofi~

cerami krzyczono precz z miliłeryznem, Trugiczny ze stróżem mieł miejsce

w sposób następujący. Stéjkowy chciał wstrzymać pochód, lecz sam się nie odwa=

 

żył)- zachęcał пт:. do ;;;; Stróż gehen! 166 & nim, SŁÓjkowy zaczął go

bid. Ne to podbiegła doń kkłkw manifestantów i zaczęła go tarmosid, Stojkouy

wy Jet pałasz, ludzie odskoozyl od niego i pomledey t}umem uma—rw "ory

nie ma revolweru" - ma to obrofen porsgoku zmiękł i uciekł do bramy, Stamtąd

zaś wyskoczył pomocnik stróża % z kijem w ręku i krzycząc "w imieniu cara rome

chodziła się * - rzucił się na tłum. Kij au odebrano i odepchnięto. Chłop po-

wrócił z podniesionym Cręgiem w ręku 1 wolajec "rozchodziła się w imieniu cera"

zRÉx wówczas go ktoś uderzył szydłem czy nożem. Chłop dobiegł do bremy i upadł

- umarł,

Na mhejece Lichaczewa ma być Obrzanowski, policmajster z łodzi slbo Kernakow=
ów ‚ Fultona

ski, naczelnik żańdermuxkk kolejowych, Nu miejsce Shxikems jedni mówię nikt,

t.]. że będzie zniesiona ta posada, inni, że ma być Margrefski, dotychczasowy

pomocnik Fultona, Ta druge wersja świadczyłaby o chęci zgody, bo to jest puł=

kownik publicysta w ugodowym klerunku. Rosjanie puszcza ję wszędzie pogłoski

o tym, że cer chce zrobić ustępstwa Polakom, że ma być Polsk nemiectnikiem, że

jeśli tu sprowadzę wojsko to dla obrony od Niemców, którzy chog okupować Króles-

two, a przyne jmniej lewy brzeg Wisły. Zaremem rząd wymege by na kolei wiedeń=

skicj powiększono procent służby - Wodan. Ustanswie sie sten oblężenia po cie

chu, \ Warszewle i w miastach wzmocniono etat stróżów kamienicznych. W Wersza~

90
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wie nekczeno im dyżurować na ulicach jak otójkowym. Dyżur następuje cy;od każ-

dych 10 domów - 5 z jednej strony i 5 z drugiej - od 6 remo do 1 w dzień, jeden

od 1 Jo 6 wieczór, drugi chodzić musi po ulicy, nie ma we usiedé ani roz-

moving z kimkolwiek, gorzej niż żołnierze na "№ ‚ю ci dyżuruje za-

ledwie 3-4 godziny. Maj: dbać o to, by ludzie z pakunkami nie wchodzili do

domów iw nie pomwelaé by na ulicach zatrzymywano się wiecej niż po 3 osoby.

О 5 wano każdy z nich musi obejść sws kamienicę, wszystkie schody, piwnicę i

strychy i z rana złożyć raport o swej kamienicy. W miasteczkach wzmocniono

stróżów i dodano szpieli - w takim Sosnowcu przysłano 60 nowych szpicli. Po

&
wsiach ustanowione zuk—«y na drogach z sołtysów i chłopów, którzy mają badać

przejezdnych o paszporte, po co „za 1 t.d. 0

Wyżnaczono zaraz po wojnie 1,800 tys, na "usilenie дарить-вещие!" i

mianowano 36 nowych oficerów iskwx żendarwerii z odpowiednię ilościę podofi=

cerów,

UGGDO‘ŒŒ. Zaraz po wojnie Radziwiłł Mciej i Wielopolski udali się do

Zamku składa je c uoîobläé w imieniu Polaków. Czertkow odpowiedział, że oni

jako "pridwornyje cziny" do tego obowiszani, że dla takiej drobnostki cars

fatygować nie warto, ale gdyby tem złożono adres a odpowiedni ilościę podpi-

sów to wiałoby znaczenie i …un»? „A 2 Wobec tego Dobiec-

ki na posiedzeniu Dyrekcji ogólnej Lmrzyntvuëedÿtoungn zaproponował zło-

żenie takiego adresu w imieniu Polaków, Odreki,-Chocież ugodowiec, sprzeciwił

sig temu i rozpoczęto neredy, Przyjechał Pilts i zaczęto ne gwałt redzić.

Myélano o urządzeniu oddziełu Czerw. Krz, polskiego z szerytkami i kepienemi

polskimi wobec tego, że ilość Polsków dochodzi w wojsku w Mandżurii do 55% o/o.

Radzono o adresie. Doted nic nie postanowiono, bo unierkowerei obevieje się

kontrzenifestacji; Zbierano się dus razy 21 i 22 lutego drugi raz u Ca!-"Zor-

tyńskieg tej sprawie. Głośnymi agitatoremi tej sprowy 8% Dobiecki, Piltz

i Skerżyński. Ugodowcy mocno zwickli i szuka je nawet porozumienie się z nem.



2A.

аши obawa wszystkich stronnictw jest mobilizacja, która gdyby byładopromdzlhby
prquroudmApx-tv obecnym na&troju do krwawych rozruchów i gwałtów z obyd=

wóch stron- rocyjekiej i polskiej, Wśród nas obecnie to główne pytanie czy
египтян-5: ©€ gotowe na wypadek mobilizacji, bo ludzie sobie postanowili, że
nie pójdę i bić się będę chociażby bez nadziei zwycięstwa,

Dosyć
z.

Dopisono inne rele: Częściowo zużytkowano w Napraćodzh.
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1. minorum gentium - drugorzedny.

2. Leon - Bolesław Czarkowski,

3. Juliusz - Feliks Perl, redaktor "Robotnika", drukowanego wówczas w Rydze.

4. Jan - Feliks Sachs.,

5. Piltz Erazm (1851-1929) publicysta i polityk, jeden z przywódców ugodowego

Stronnictwa Politykig Pealnej, wydawał w Warszawie *Nowiny* (organ pozytywizmu),

a w Petersburgu "Kraj* - ultra ugodowy orzan Stronnictwa. Członek Komitetu Naro-

dowego Polskiego w czasie pierwszej wojny, poseł w Jugosławii i Czechosłowacji,

wiceminister spraw zagronicznych (1922-23),

6. Dobiecki Eustechy (1855-1919) polityk i działacz społeczny, Pracował w

Warszawie w Towarzystwie Kredytowym Ziemskim. Członek Stronnictws Polityki Realne

w 1904r. był jednym z twórców ugodowego "Memoriału" 23", co wywołało wielkie

oburzenie w społeczeństwie, Współwydewca pism ugodowych "Кта 51" і "Stowa",

Członek rosyjskiej Rady Państwa,

7. w Wa i Wi - w Warszawie i Wilnie.

8. L.8.D. Litewska Socjaldemokratyczna Partia,

9. "tak kak Proletariat nie nachodit opory w swojej agitacji w sredie Féboczich,

to on ricszył waspitat! mołodioż" - skoro Proletariat nce zna jduje oparcia w swej

agitacji w środowisku robotniczym, przeto zdecydował wychowywać młodzież,

10, Księże Obolenski generał gubernator Finldandii, który objai to stanowisko

po zabójstwie sego poprzednika Bobrikowa,

11. Kursa bestużewskie dla kobiet (wyzna wykszetłcenie) zwięzene z nazwiskiem

historyka Konstantego Pestużew-Riumina, powstały w 1878r. w Petersburgu i zawsze

miely charekter mocno liberalny.

12. Jerzy _ Adem Pujno.

13, Aleksander Dobski, prachywajocy wévezes w Ameryce. wo

14, "Japoncy nie posmiejut atakowat" Rossi ju" - Japończycy nie ośfiekę sie

zaatakować Ros je.

„
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15.

16.

17.

18.

19.

20.
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Ozertkow - generał gubernator Werszewski,

"U nas na to sztyki jest"" - mamy na to bagnety.

*na kareule" - na warcie.

*Чеі1епіс departements polieji" - wzmocnienie departamentu policji.,

#pridworny je czyny* - urzędnicy dworscy.

Górski ludwik (1818-1908) publicysta, jeden z учун/4061.1 pbozu "bin tych®

w 1863r., ostro avalezo joey "czervonych®. Pracovai w Tow, Kredytowym Ziemekim

jako prezes (1890), Założyciel konserwatywnego dziennika "Słowo", Jeden z

tudrećw programu pracy organicznej w Królestwie.

21. Caetwortyriski-Sviatopelk Wiodziniers (1837-1918), Bre? udein? w akefi

młodzieży w Zytomkerzu, gdsie sostat eresstoweny (1963) i skazeny na katorgę,

z której powrócił w 1867r. do Warszawy. Precował w Tow, Kredytowym Ziemskim.

W 1902r. szawbelen dworu


